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MEepii Isakõndade Peterburi komitee hi lekandja.

m isu, p ii e w a ii e ii t. Pühapäewal, 13. juulil 191 i.a.

Kõikidele töölistele, soldatitele, meremeestele

Inglismaal, Franfsosmaal, IfaKas, Kmerikas,

Rootsimaal, Soomes, Eestis ja Serbias.

(Peterburi uue Nõukogu üleskutse).

Seltsimehed, raskel silmapilgul korral
dasime meie, Peterburi linna töölised, oma
Nõukogu ümberwalimisi. Walimised olid
samal silmapilgul, kui teie walitsutse wäed
meie linna ähwardasid ja kui meie teie
Valitsuste blokaadi pärast ennekuulmata
nüljapiina üleelasime. Kuid selle pääle
waatamata jäid Peterburi töölised oma
seisukohtele. Sajad ja sajad tuhanded
Peterburi töölisi wõtsid meie Nõukogu
Hjmberwalimistest osa. Ja nüüd, 

see uus Nõukogu esimest korda kokku.
Hllsie koosolekul wiibiwad tuhanded Löö
ltSte» punawäelaste, madruste, kõigi töö
liste organisatsioonide saadikud. Ja meie
seatame kõik ühel häälel: Meie seisame
ikka endiselt Nõukogude wõimu, tööliste
ja talupoegade wõimu eest. Kuni wiimse
hingetõmbuseni saame meie töörahwa
wõidu eest kodanluse, üle, sotsialismi wöidu
eest sõdima. Sel pidulikul minutil pöö
rame, seltsimehed, teie poole, ja küsime
teilt, mikspärast teie walitsused meie linna
kallale tungiwad. Mispärast wütawad
nad meie külasid ära. mispärast lasewad
maha meie isasid ja wendi, mikspärast
mõistawad meid näljapiinadesse? Kõu
teated koleduste üle, mis nagu Peterburis
walitseks, mida laotawad laiali teie ko
danlised lehed, kõik need teated on Välja
mõeldud. Meie nälgime, meie teeme üle
jõu käiwat tööd, kuid meil walitseb prole
taarline distsipliin ja kindel kord. Meie
peastame endid waenlaste käest, kes meid
kõigist külgist sissepiirawad, kuid meie
ehitame samm sammult uut tööliste riiki.
Meie oleme teie maade kodanlaste ees
niipalju süüdi, et esimestena punase lipu
üles tõstsime, et meie esimestena tsaarid
ja kodanlased minema kihutasime, et meie
juba kaks aastat wõimu oma käes peame,
maa talupoegadele andsime, wabrikud 
töölistele.

Teie walitsused wihkawad meid selle
pärast, et meie kõik salalelepingud awal
dasime, mis tsaaride wahel tehtud. Teie
walitsused wihkawad meie linna selle-j
pärast, et ta esimesena proletaarlise rewo
lutsiooni lipu üles tõstis.

Meie pöörame iseäraliselt Eesti ja
Soome tööliste poole. Teid petetakse
juba kaks aastat. Teile räägitakse nagu
tahaks meie Eestimaad ja Soomet ära'
wõtta. See ei ole õigus. Ulewenemaa
lise kesktäidesaatwa komitee koosolekul
Moskwas teatas meie esitaja waljult, et
meie mägedele käsk on anwd Soome za
Eesti piiridest mitte üle nunna. Kesktäide
saatew komitee on kõrgem walitsuse organ
terwel Wenemaal. Aieie oleme kindlad,
seltsimehed, et silmapilk ligi, kus teie
iseendid oma kodanluse käest wabastate.

Teie walitsused et tntkt
hukatust lähendada, kuid süda teiega meie
ei taha. Süda soowitawad teie walitsused.
Seltsimehed, kui kaua kannatate weel
seda, et teie walitsused küriloikajaid-wa'ge
kaardlasi aitawad, neile sõjariistu, raha,
ohwitserisid ja toitlust annawad? Mur
mannis sõdib meie wastu inglaste, prants
laste, itallaste ja serblaste salk.

Narwa wäerinnal sammuwad meie
wastu Rootsi walgekaardlased. Terwel
Eesti ja Soome piiril sõdiwad meie wastu
wäed, mis Eesli ja Soome waütjuste
poolt saadetud. Teie walitsused saadawad
Peterburisse oma salakuulajaid ja agenta.
Need jõledad kormldawad Peterburis
plahwatusi, raputawad kottide wiisi kulda,
et äraandjaid ülesosta. Soome walgete
walitsus saadab aeroplaanisid, et meie
külasid ja jaamasid pommitada. Kuid
sellepääle waatamata ei anna meie alla
ja ei saa seda iialgi tegema. Meie oleme
kindlad, seltsimehed, et ka teie maadel
punased ltpud wõidawad. Streigi pääle,
mida teie 21. juuliks määrasite, waatame
kui esimese pääsukese pääle.

Meie usume, et Prantsuse, Inglise,
Amerika, Jtalia ja teiste maade töölised
ei luba endid paniiiridel ja nwisnikkel
shandarmi tööle panna, et meie suurt
rewolutsiooni kägistada. Teie walitsused
räägiwad teile, et nad Wene asjadesse ei
sega. See on häbemata wale.

Teie wäed tunnistasid seaduslikuks
Wenemaa peremeheks timukat admiral
Koltshakki, kelle wastu kõik Urali ja Siberi
töölised ning talupojad mässawad.

Teie walitsused lvobiwad miljoonisi, et
tsaari kindralist Wenemaal aidata. Teie
walitsused warustawad Wene kontrrewo
lutsionäärisid kõigega, tankidega algadesja
salakuulajatega lõpetades. Teie walitsused
aitasid jalule Denikini banded, kes Jekate
rinoslawis ja Harkowis mitmed tuhanded
töölised sellepärast ära tapsid ja ainult
sellepärast, et nad töölised on.

Teie walitsused wastutawad nende timu
kate metfikuste eest, kes enne Permist
lahkumist mitu tuhat punawäelast-wangi
põlema panid. (Leie walitsused wastuta
wad selle nälja eest, mis meie maal

walitsemas. ,
Tõuske üles seltsimehed, tehke lõpp suur

tele kuritöödele, mida teie walitsused * tee
wad. Andke wennalikult kätt kõigi maade
töölistele. Tehke kõik, mis teil wüimaluses,
et W>.ne konttrewolutfionääridele abi ei
antaks.

Meie saadame teile wennaliku terwituse
ja hüüame ühes teiega: „Elagu tööliste
rewolutsioon terwes maailmas!"

Wene Kom. Partei Keskkomitee wõitlusest

Denikini wastu.

Moskwa on W. K. P.
keskkomitee üleskutse kõikidele partei orga
nisatsioonidele awaldatud Denikiniga wõitle
mije suhtes. Silmapilgu ülesande kohta
on kirjatükis tähendatud:

„AHik tööliste la talupoegade jõud, kõik
wabarilgi ioud peawad ' selleks koondatud
olema, et Denikini pääletungimist tagasi-

lüüa, selsamal ajal tuleb Punasel wäel
Uralisse ja Siberisse edasi tungida.

Silmapilgu pääülesanne on tõigi asu
tuste töid sösaotstarbeks sisse seadidß.
Igasugune kollegialsuse laialipuhumine
ajaraiskamise mõttes peab HZwinema, sest
see muudab asutused kõnelemise kodadeks,
seda tuleb lõpetada j» wõimalikult õige

ruttu. Küik süjaabi töö peab süjaasutuste
ja kaitsekomiteede läbi sündima. Edasi
tähendatakse, et tarwis on rahwale õieti
ära seletada Koltshaki ja Denikini häda
ohtu, selleks on tarwis mobiliseeritute kes
kel kõige laiemat kihutustööd teha ja rutu
liselt neile sõjakunsti õpetada. Sõjawäge
peab otsekohe warustama, elanikude käest
peab sel otstarbel sojarnstu korjama.

Peterburi kogemus näitas, et elanikkelt
wõib tüllalt sõjariistu saada ja ses sihis
tulewad tõik abinõud tarwitusele wõtta.

Edasi arwatakse tarwiliseks igatewiisi
mitte sõjalisi töid kitsendada. „Meie peame
3, 4, 5 luuks kõikide asutuste tööd seisma
jätma, ehk kui neid seisma jätta ei wõi
siis niiwõrd mahendada, et minimum tar
ivilikku tööd edasi teha". Tööd on tarwis
suurendada piiriäärsetes kohtades. Ida
wäerimia kohta tähendatakse: „ Mingiljuh
tumisel ei tohi ida wäerinnalt ühtki tege
last ära kutsuda, milgi! tingimisel ei wõi
pääletungimift nõrgendada. Ainukese loo
tuse wõiduks annab Urali elanikke kaas
tegewus, kes juba Koltshaki „ demokraatiat
tunda on saanud, Siberi kallaletungimise
ajal ja täielise kontrrewolutsiooni wöidu
ajal Siberis". Mjs sõjalistesse eritead
lastesse puutub siis räägitakse kirjas neile:
„Salanõu, mille sihiks oli Ärasnaja Gor
kal Peterburi äraandmist ettewalmistada,
tõi uuesti sõjaliste eriteadlaste ja kontr
rewolutsiooni küsimuse tagaseljas esile".

Ei ole kahtlust, et toitluse seisukorra
terawneuline ja niisamuti sõjaseisukorra,
wüib kontrrewolutsiooni uusi'katseid esile
tuua. Igatahes annawad sõjalised eritead
lased ligemal ajal suurema protsendi äraand-

jäid, nagu kulakud, kodanlised intelligendid,
wühemlased ja s.-r. Oleks andeksandmata
wiga, kui meie sellepärast oma sõjalise
poliitika aluse muutmise küsimuse aruta
misele asuksime. Meie äraandMeks saa
wad sadanded ja tuhanded sõjaeriteadlased,
kuid meie püüame nad kinni ja laseme
maha; meie juures töötawad süstemaat
liselt ja kaua kümned tuhanded süja-eritead
lased. Ilma nendeta ei oleks meie suut
nud seda punast wäge luua, mis parti
saanlikkusest wäljakaswis, kes idas rutulist
wõitusid saawutada oskas.

Edasi räägitakse wõitlusest kontrrewolut
siooniga tagaseljas; s.-r. ja wähemlaste
kohta tähendatakse: «meie kohus on küsi
must otsekoheselt ette seadidü: «mis on
parem kas kinnipüüda ja maha lasta
sajad äraandjad tadettid, parteitud, wähem
lased ja esserid, kes nõukogude walitsuse
wastu üles astuwad, s. o. Denikini ja
Koltshaki eest, ehk lasta asjal niikaugele
minna, et lubada Denikinile ja Koltsha
kile kümned tuhanded töölised maha lasta?
Walik ei ole raske, küsimus seisab ainult
nii, ja ainult nii. Kes seni aru pole

saanud ja otsuse waleükust püüab tõen
dada, . seda peab häbistamise alla jätma."
Kirja lõpus kutsub keskkomitee kõiki orga
nisatsioonistd oma tööd rewolutsiooniliselt

toimetama. «Kõikidelt kõmmu
nistelt, kõikidelt 
jatelt ja talupoegadelt, iga
ühelt, kes ei taha Denikini

ja Koltshaki wõitu, nõutakse
li.gemate kuude jooksul ülen

datut meeleolu, nõutakse
tööd' rewolutsiooni nõuete

järele."

-

Kus wiga näed laita, sääl tule ja aita.

See on lvana sõna millel wäga palju
tõde on ja mis elust wõetud on. Wanaste
tarwitati seda sõna siis, kui midagi tehti
ja selle tööl oma puudused olid, ja kui
siis keegi neid puudusid, kahju rõõmus

näitama hakkas. (
Kas ei ole meil ka praegu meie uue

korra loomise juures wigade otsijaid ja
leidjaid, kuid aitajaid on liig wähe. Mina
ei mõtle sugugi abi otsida meie wastaste
poolt, kes oma abi kurjasti meie kasuks
tarwitawad, nagu see saboteerimises ja
mõnel teisel wiisid nähtawale tuleb, waid
mina just oma klassi ja seltsimeeste poole
pöörangi, et nemad kõrges asjas „kus
wiga näewad, sääl tuleks ja ühiselt aitaks
parandada." Kuid meie seltsimehed wäga
wähe aitawad. Kritiseeriwad wäga hästi
ja õieti. Kui meie parteist astus keegi
slm. wälja, siis põhjendas tema, et parteis
on niisuguseid liikmeid kellega tema ühes
ei wõi töötada ja need on weel wastuta
wate kohtade pääl, kuid kuidas wõiks siis
parteist niisugused liikmed wälja heidetud
saada, kui meie kõik wälja astunud seltsi
mehe eeskuju järele teeksune.

Mõni päew tagasi oli juba meie Peter
buri kom. häälekandjas wäike kirjeldus,
kuidas parteisse wastu wõetakse, sellest ei
taha siinkohal pikemalt kirjutada, kuid
soowin, et meie, kes meie tunneme et
Kom. Partei on meie tööliste kasude
kaitsja, ja ainuke,. meie peaksime wõima
tikult jelle Partei ümber end koondasma
ja kõik oma tööjõu ja osawuse kokku
wõtma, et kõlwatumad liikmed, kes milgi
kombel on suutnud Parteise sisse pääseda,

;ct neid kõrwaldada.
Kuidas need „ mitte tublid seltsimehed

on meile sattunud, ei maksa pikalt seletada,
wmd ütlen lühidalt" eks see ole meie endi
.süüd!" Meil on alati see wiisiks olnud
et ilusaid sõnu teha. See, kes meie seast
hästi ilusti räägib, siis seda meie juba
rohkem ei hakka järel pärima, waid anname
tema hooleks need ilusad sõnad täide wüa;
tas aga see mees wöib, ehk on kohane,
see ei puudu asjasse, waid ta saab
walitud ehk nimetud, mis wiimasel ajal
hästi moeks on saanud.

Praegu on meil jällegi walimised kon
grossile, mis õige lähedal on, sellepärast
katsun ma meelde tuletada meile kõigile,
et kongressile peame walima kõige tubli
mad tööjõulised seltsimehed. Kongressil
saab walitud keskkomitee, kes kõik .meie
soowid täide wiib. Ärme arwame, et see
on asutus kes midagi uut loob, ei mitte
sugugi; meie arwamised on see loow töö
mida keskkomitee täide saadab.

Sellepärast seltsimehed, ärge walige
j ainult sõnade tegijaid, waid meil on igal
. pool kollektiiwid, kus kaudu meie waiimi
! sele läheme ja igaüks teab ja tunneb
oma kollektiiwt liikmeid enamwähem. Ei
pruugi walida wõöra keele oskajaid ega
sellesarnast: .meie walime täiesti põhjus
mõttelise seltsimehe, keda mere kastetuim
usaldab ja kes ka wäljaspool parteid aus,
ja kes lugupidamist ka on wõitnud was
taste poolt, kui aus wõitleja. (V Toim.)

Meie partei on walitsew partei ja ta
peab olema kes kõiki kontroleerib, kõiki
asutusi, mis meie riigikorra ülesehitamiseks
tarwis lähewad ehk mis praegu funktsio
neeriwad. Ei suuda ju meie partei ilma
kõigi nende asutusteta uut korda luua;
kuid need asutused teawad ka iga üks oma



v äikesed ei t juured wead, mida meie
muidugi meie kõikide abil,

; ml fatfuuia korralikuks ja hääks luua
Neid wtga miS üks ehk teine asutus tee
irab, on palju millest teine kord kujutan.

Vigaside on meil iga sammu pääl ja
Mid peame ühiselt parandama, see on
meie kõikide püham kohus.

M. J . . . . so n.

Teated 11. juulil.

Punane wäerind.

Põhja wäerind.
K ai-Tshardõni p iirkonna s on

waenlane. ülejooksikute jutu järele, ühen
duse ebakordaminekutega Permi juures,
Tsherdõni linnaS ewakueerimise toime
vannud

P 0hja-Düüna piirkonnas, ole
me waenlaselt täiendawate teadete järele
sõjasaaki wõtnud wõitlustes 7. ja 8. juulil:
26 wangi, 10 automatpüssi, 120 püssi,
15.000 vatrUnit, 2 pommipildujat, 500
pommi ja palju muud süjawärki.

Zääne väerind.
Ol onetsi sih il wõtsid meie wäed

Gongert järwe lõunapoolsel kaldal mit
med külad ära, mis Olonetsist 80 w.
põhjapool, kusjuures wõeti wange ja
sõjariistu.

Na rwa sihil, Koporje lahest lõuna
pool wötfid meie wäed ära Shummõ jõe
piirkonnas rida külasid, mis Arasnoje
Sebost 70 wersta läänepool.

lambmri maantee piirkonnas
vättawad wihased heitlused edasi. Lõuna
pool Balti raudteed wõtsid meie wäeosad
Ljudogatje küla ära, mis Luugast 10
versta pohja-läänepovl, kusjuures wõeti
palju wange ja 4 wurtükki.

Luninetski piirkonnas jätsid
meie wäed waenlase paälerõhumise surwel
võideldes Luninetski maha ning asusid
muete seisukohtile.

Koweli sihil wütfid meie wäed,
jAttateS pääletungimift, Emülintsõ jaama
za rida flannb äia.

Winuitsko-Schmerinki sihil
wõtsid meie wäed wõisiuse järele Schmer
inka ära, kusjuures sõjasaagiks langes
meie wagedele wange ja waenlase soomus
rong. Meie pääletungimine Proskurowist
-chmermka poole areneb jõudsasti.

Lsnna Wäerind.
Jekater i noslawi sihil wältawad

wöitlused Pjatihatka jaama juures, mis
meie käes. .

Konstantino g-ra di sihil sai
waenlane jõudusid juurde ning surus
meid Karldwka juurde.

Belgorod! sihil löödi waenlase
päsletungimine Sõrtsewo jaamale tagasi.

Waluiki sihil wotsid meie wäed
ägeda wõitluse järele uuesti mitmed külad

! ära.

Woroneshi piirkonnas, Ostro-
Avshkist lääne-ja lõunapool ning Vobro
wast lõunaidapool wältawad wöitlused
meie edukusega edasi. Waenlase pääle
rõhumise surwel jätsid meie wäed Bala
showi mäha. '

«Ida wäerind.
Uralski piirkonnas wötstme Shi

powo jaama ära.
Puga t shewi-Bus uluk i piir

konnas tungisid meie wäed uuesti
10—15 wersta edafi. Samuti , tungisid
meie wäed edasi Sterlitamaki sihil.

Slatustow o piirkonnas wõtsid
meie wäed ägedas ning werises heitluses
Murskalinkino jaama ära ning liikusid
edasi Ai jõge mööda.^

Permi piirkonnas, lähewad
meie wäed edukalt edasi.

Pihkva frondil

on walgete meeleolu langenud, põhjuseks
on riiete ja toidu puudus. selle

puudub laskemoon, iseäranis suuretükiwäes.
paljud tahaksid punasesse wäkke üle tulla,
aga küwa distsipliini tõttu on see raske.
Üleüldse ei lähe distsipliin wÄgete wäes
tsaariaegsest distsipliinist lahku.

pihknws ja ümbruskonnas panid Val
ged elanikkudele matsu pääle. Aõdanlised
kihid hoiaVad sellegipärast Valgete poole.
Papid pidasid/ Velikaja sillast soomusrongi
ülelaskmise puhul jumalaorjust.

Valgete wäg?de koosseis on kirju» Sin
na saadetakse funniwiifil mobilifeerituid.
Vangilangenud punasewäelased ja ülejook
sikud. Aui tegewusewõimuline sarnasest
ollusest kottu seatud wägi on, näitab järg
mine lugu:

pihkwa frondil, kus meie wastu Võit
lemas nii nimetatud „Georgi" Väesalk
lähenesid meie wiis Lesti kommunistlise
kõtipolgu ratsameest ühele külale. Ootamata

leidsid säätt umbes 50 walgtkaardlast, tes
ühe meie eeluroja, kes kõige ees külasse
sõitnud, wangi lvötsid. punased kütid
oga oma seltsimeest hädasse ei jätnud ja
neljakesi urrahüüdel, tormasid nad paljaste
mõõkadega walgete sekka. Need kohkusid
ära, nii et neil aega ei Änuö wastafe
jõudu kindlaks teha ja pistsid jooksu. Pu
nased kütid neile järele, nii et walgetei
aega tagasi waadata ei olnud Tagaaja
misel surmasid pvnosed kütid mSne walge
kaardlase. Nii wöeti 4 punase r ' ehe
poolt küla ära, mida 50 
kaitsesid.

Kolmas latoraafsionaal ja tema koht ajaloos.

N. Lenin.;

Liiduriikide imperialistid blokeeriwad
Wenemaad, et teda kapitalistlisest ilmast
Sra lõigata, sest nõukogude wabariik on su
ähwardawa tondi kolde. Need inimesed,
kes oma asutuSte 

> hooplewad, on niiwõrd pimestatud wihast
Wenemaa wastu, et nad endid teiste sil
miS naeruwäärilisteks teewad. Woib ai
mlt ettelujutada: eesotsas sammuwad,

kõige enam tsiwiliseeritud ja demokraat
likud maad kardawad kui tuld ideelist
taudi, mis rusutult näljaselt, mahajäänu!!
ja isegi poolmetsikult, maalt tuled, nagu

. nad tõendawad! Juba . see üksteisewastu
kyiw toode awab kõigi maade tööliste sil
mad ja aitab neid imperialistide, Gfemen
eeau, Llovd George, Wilsoni ja teiste rii
ride silmaktrjalsust päewawalgele tuua.
Suid mitte ainult kapitalistide pimestu
mine wihast Wenemaa wastu, waid ka
nende omawaheline riid, mis neid sunnib

puid jalgu panema, aitawad

Vtad tegid eneste wahel waikimise sala
lepingu, kartes, et tõelikud teated nüukv'
gude wabariigi üle laiali lagunewad ja
iseäranis weel tema ametlikud dokumendid.
Sellepääle waatamata kirjutas Prantsuse
kodanluse häälekandja „Aeg? („Le Temps")
111 kommunistlikku- Internatsionaali asu
tarnite üle Moskwas. Meie awaldame
iette eest Prantsuse kodanluse päähääle
kandjale, Prantsuse showinismi ja im
perialismi juhile, meie kõige auwäärilise
mat tiinu.

©teie oleme walmis „Tempfile". pidulikku
tänuawaldust saatma, selle eest, et ta meid
mi hästi ja targasti aitab. Sellest, kuidas
ajaleht .Xemps" meie raadio põhjal teate
kottu seadis, wöib wäga hästi näha, mis
suguseid põhjuseid see rahakotti häälekandja
silmaspidaS. Nad rahtsid Wilsonile näidata,
tzlhg haa«ata vaadake nüüd missugused on

need, kellega teie läbirääkimisi pidada lubate!

Targad, kes rahakoti tellimisel kirjutawad,
ei pane tähelegi, et nende Wilsoni
hirmutamine enamlusega, tööliste silmis
enamluse reklaameks muutub. Weel kord:
meie kõige auwäärilisem tänu Prantsuse
miljonääride häälekandjale!

111. Internatsionaali loomine sündis
niisuguses üleilmlises et min

gisugused keelud, haledad Liidu imperialis
tide ehk kapitalistide teenrite katsed, nagu
Sheidemannid Saksamaal, Rennerid Aus
trias, ei suuda takistada Internatsionaali
asutamise teadet laiali lagunemise eest
hoida tööliste keskel. Selle ringkonna lõi
proletaarline rewolutsioon, mis mitte päe
wade, waid' iga tunniga kaswab. Selle

ringkonna lõi nõukoguline liitu
mine tööliste massede keskel, mis juba
mi tugew on, et teda rahwuswahe
l i s e t s wõib nimetada.

Esimene Internatsionaal (1367—1872)
pani äluskiwi rahwuswahelisele tööliste
organisatsioonile, kes rewolutfioonilist sur
wet kapitali wastu ettewalmistasid. Teine
Internatsionaal (1889—1914) oli rahwus
waheliseks proletaarlise liikumise organi
satsiooniks, mille kasw laienemisele läks
za seega ajutist rewolutsioonUise liikumise
tasapinna alandumist kaalct tõi, iluta opvor
tunismi tugewnemiseta, mis lõppude lõ
puks selle Internatsionaali häbistawale
läbikukkumisele wiis. Kolmas Internatsio
naal tekkis faktiliselt 1918. aastal, kui
mitmeaastane wöitluse protsess opportu
nismi ja sotsial-showinismi wastu, iseära
nis sõja ajal, mitmed rahwused kõmmu
nistliste partside asutamisele wiis.

Wormiliselt asutati 111 Internatsionaal
tema esimesel kongressil Moskwas 1919.
aasta märtsikuul.

Selle Internatsionaali karaktiseeriwaks
jooneks on tema eesmärk marksismi idee-

sid ellu wna ja sotsialismi ning tööliste
liikumise aastasajalisi ideaalisid kätte saa
da see karakteeriseeriw lil Internatsionaali
joon avaldas ennast juba selles, et see
uus, kolmas „rahwuswüheline tööliste

selts" juba praegu nõukogude
sotsialistliste 

dega teatawal määral ühte
läheb.

Esimene Internatsionaal pani proletaar
lise, rahwuswahelisele sotsialismi eest wüit
lusele aluskiwi. Teine Internatsionaal oli
laialdase liikumisetee tasandamise ajajärk.

Kolmas Internatsionaal võttis teise
Internatsionaali wilja vastu, wiskas te
mast opportunistlise, sotfial-showinistlise,
kodanlise ja wäikekodanlise mäda ära ja

hakkas proletariaadi diktatuur
teostama.

Rahvusvaheline parteide ühendus, kes
kõige revolutsioonilisemat liikumist, prole
tariaadi liikumist kapitali kukutamiseks,
juhib, asub praegu kõige kindlamal alus

põhjal: mõned nõukogude vaba
riigid, kes rahvusvahelises ulatuses
prolejpriaadi diktatuuri, tema võitu ka
pitalismi üle, esitavad. 111. Internat
sionaali üleilmlik-ajaloojine tähtsus seisab
selles, et ta Marxi kuulsamat hüüdsõna
ellu viima hakkas, hüüdsõna, mis aasta
sadade sotsialismi ja tööliste liikumise
arenemise kokkuvõtte teeb, hüüdsõna, mis

järgmiselt proletariaadi dikta
tuur. See geniaalne ettenähtus, see ge
giaalne trooria saab tõeolpks. Need la
dinakeelsed sõnad on praeguse Europa
kõigi rahvuste keeltesse ümber tõlgitud 
vähe sellest: kõige maailma keeltesse.

Algas üleilmlises ajaloos uus ajajärk.
Inimsugu heidab v eneselt viimase vigas
tuse vormi: kapitalistlise ehk palgatava
orjuse. Orjastusest vabanedes, ligineb
mimsugu tõelikule vabadusele.

Kuidas võis juhtuda, et esimeseks maaks,
kes proletariaadi diktatuuri läbiwiis, nõu
kogude vabariigi organiseeris, üks kõige
mahajäänumatest Europa maadest sai?

Arwatawasti ei ekfi meie mitte, kui ütle
me, et see waStukäiw toode Wenemao
mahajäänumuse ja tema .hüppe- wahei
kõrgema demokratismi wormi juure, üte
kodanlise demokraatia Nõukogude ehk pro
letaarlise demokraatia juure, et just see
wastukäiwuS oli üks pühjuStest (pääle
rohuwuse suurema jao sotsialismi juhtide

ja opportunistliSte wõttete mis
iseäranis raskendas ehk pikendas nduko
gude osa arusaamist LääneS.

Tööliste massed said instinktiliselt nõu
kogude tähtsusest aru, mis proletariaat)
wõitluse tööriiswks ja proletaarlise riig
wormiks on. OvportuniSmis halwatut
.juhid" paluwad praegu ja palusid enm
kodanlise demokraatia eest teda üleüld
demokraatiaks nimetates. Kas on siis ime
tamiswäärt, et proletariaadi diktatuur
teostamine näitas kõige esiteks seda wastn
käiwust Wenemaa maajäänumuse ja tema
.hüppe" wahel üle kodanlise demokraatia?
Hmestamiswäärt oleks, kui ajalugu meile
uue demokraatia wormi loomise ilma
wastukäiwusteta oleks kinkinud.

Iga marksist, ehk iga inimene, keS prae
guse aja teadusega tuttaw, kui talle kül
mus ette panna.- kas on wüimaltk tasau
harmonilik proportsionaalne ülemiu?
igasugustes kapttalistlistes riikides proZ.
tariaadi diktatuuri juure?—wastab kalu'
mata selle küsimuse pääle eitawalt.
kaalu, harmonilikkust ega proportfivn -
sust pole kapitalismi ilmas weel null
olnud ega wõinudki olla. Iga maa
das silmapaistwalt ühte ehk teist külae ' 
pitallsmi wöttete grupet ehk tööliste ln'

Arenemise protsent ei olnud tasak .
lus. Km Prantsusmaa oma suurt kodau
Ust rewoluchooni üleelaS, ajalooliselt utu.

elusse Europat kaasatömmates,
smaa kontrrewolutsioonilife kva

lttsioom eesotsas, kuna ta kapitalistliselt
mam waljaarenenud oli, kui Prantsusmaa,

ajajärgu Inglise tööliste liikumine
jõuab Ml mõneski äsjas marksismi tule»
wttku ettesaawutada. (Järgmb>

> 

Rahvusvaheline revolutsioon.
Wologdast, 10. juulil. -- Siinne

raadiojaam sai järgmise raadiotelegrammi
kätte, mis Arhangelskist Omski .saadeti:

.Weotõöliste töütürge Ber
linis wütab järjest tõsisema

kuju. Liikumist linnas hoitakse suure
waewaga alal. Tehtakse kihu

tustööd töötörke laienemi
seks ja sõjariistus välja*

astumiseks."
Berlinist, 10. juulil. Et Han

noweris korratused edasi kestawad, tõukas
linna sõjamäe komandant tööliste nõud
mise piiramise seisukorra ärakaotamise as
jus tagasi. Kahe pahempoolse ajalehe il
mumine on ära keelatud. Politsei arre
teeris kolm tähtsamat kommunisti, kuid
liikumise pääjuhti Gotzbergi ei ole senini
leitud.

Stokholmist, 7. juulil. Me
remeeste töötürke tõttu on
Võik laewa liikumine seis

mas, püüle sisemaa järwede sõidu. Wa
litsuse ettepanekul on läbirääkimised ala
nub.

Göteborgist, 8y juulil. Latt
päewa hommikul algas terwel Norramaal
meremeeste töötorge.

Stokholmlst, 8. juulil. Rootfi
trükitööliste töötorge kestab edasi. Töö
torke rikkujate abil ilmusid kodanlised aja
lehed 4 leheküljel. Rootsi trükitööliste
ühisus tegi ettepaneku töötõrke-rikkujatega
laotawyid kodanlisi ajalehti boikoteerida.

Helsingist, 11. juulil. a juu
lil kuulutasid 500 Helsingi

sadamatöölist tötörke wälja,
tööpaiga suurendust nõudes.

Laewade laadimine ja tühjendamine on
lõppenud. Selsamal päewal kuulu

tasid ta Turu s o b a n<**l«-
sed töötörke wälza. Kõik Jfl

damatööd on löppenud. Kattu
jad nöuawad tööpolga

ja s-tunnise t»bpS-w
-seadmist. Oodatakse töötorkoid ka
Wiiburi ja muudes sadamates, sest « 
dama toimetused tööliste nõuded wastu»
wötmataks peawad.

Sionist, Z«. junlil. - Juwajamisel
Jtalia ajakirjanikkudega teatas mmtstme
nõukogu esimees Nitti, et nmmoste tea
dete järele seisukord maakondades para
nenud on. Rahutused on, nähtawasn,
waiksemaks jäänud, kuid Palermos on
seisukord endiselt tõsine.

Parisist, 7. juulil. L,ma»
(Perus) puhkes rewolutsioon
lahti. President ja ministrid

on arreteeritud.
Londonist. 6. juulil. .Times" kir

jutab, et Hiinas walitsusewastane liiku
mine suureneb. Kauplus on pea täies \
seismas, oodatakse raudteelaste töMftr^

Rahategemise järel.
Parisist, 5. juulil. Palat kntis

hääks walitsuse deklaratsiooni selle kohta,
et sõjawäge ei wõi rahujalale seada enne
oktoobri kuud ja kõigist tagavaradest, kui
seda tarvidus nõuab, peab sõjaväe kodu
saatmine lõpetatama. Pääle demobiusee
rimise jääb teenivasse väkke 670.990 meest.

Parisist, 7. juulil. Liitlaste
ülem nüukögu tunnistas võimatuks rahu
tegemise Bela. Kuni valitsusega.

Berlinist, 11. juulil Teadete
puhul, et Saksamaa sõjavangisid tööle
pannakse Pöhja-PrantsuSmaa purustud
maakondade, uueste ülesehituseks, on Sak
samaa valitsus kindlat protesti küsimuse
sarnasel viisil otsustamise vastu avalda
nudSaksamcta on nõus Põhja-Prantsusmaa
uuesti ülesehituse tööst osa võtma ja orrval
mis seks otstarbeks hästi õppinud Saksa
töölisi Prantsuse valitsusele andma, kuid
sõjavangide kodulaskmine ei tohi sellest
oleneda ja peab kohe pääle rahulepingu
ratifikeerimise sündima.

Berlinist, 11. juulil. Saksamaa
asutava kogu otsuse põhjal kirjutas vaba
riigi president Ebert kolmapäeva õhu-!
rahulepingu ratifikatsiooni aktid olla.
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Äohaun HuSfi mälestus päew.
6. kuilt pühitseti pragas ja togu Vöö.

mimMi esimest korda kolmesaja aasta
Zärel vabalt Johann bussi surma mäles
tusvätwa.

Auglise valitsuse muutust aadata.

Rahutegemisega. ühenduses, kirjutab
«saily Express", sünnivad suured Muu
tused. Saadikud, kes rahvuslus ühistunde
pärast valitsust ennem toetasid, näevad
tema vigasid ja astuvad tema vastu nüüd
teisiti välja. Kriisis on võimalik süetüds
iust natsionaliseerimise küsimuse harutu-

Soomemaalt.

Soomemaa ei sega vahele.

kirjutab: .Aunvse
iräeõsa on, nagu teada, Soomemaa suhtes,
i itesti era ettevõte. Meie sõjavägi sellest

ei võta. peab kobe algust pääle
kindlaks tegema, missuguseks ka partifaan
Väeosade ja maa seisukord, millele nad
appi läksid, ei muutuks, Soomemaa nende
asjade vahele ennast segada ei tohi oma
Vastutusel võtsid üksikud soomlaste sal
gad selle võitluse ette. Kui see ei õnnesta,
siis kannatavad nad üksi ise selle all.!

Meie maa peab kõrval
seisma. Ainult sel juhwmisel, kui

enamlased võidu joovastuses ja saagi
hirmus Üle Soomemaa piiri tungivad,
peab meie sõjaväe valitsus abinõusid
piiri kaitseks tarvitusele võtma. Muid;
ülesandeid Soomemaal, kui riigil, Annuse

piiril ei ole." *

Sõjaminister lahkub.
Nagu „Vapaus" teatab, tahab Soome

vjammister Vallden ametist lahtuda, ni
melt põhjusel, et sõjaväe asutustes kuulu
juttu on laiali laotatud, nagu talitaks
lem sõjaväe juhatus mõnes asjas oma
»ääd ja naau oleks ta salalepinguid teinud,
it neid põhjendamata kuulujutte mitmel

u>l õigeks peetakse ja nende põhjal sõja
nisteriumi süüdistatakse, siis tunneb

Vallden sunnitud olevat ame
. lahkuma.

kandit^at.

Soome sotsialiStlise uuenduse erakonna
ülekandja .Työnvalta", soovitab Soome
'sidendiks Mannetheimi.
SiiS nii kaugele on sotsiaaläraandjad

- üba nihkunud, et nad toetavad inimest,
'es nii palju tööliste verd on valanud!

Ei laSta lahti.
Rahaminister Ramsay, kohtuminister

"öderholm ja siseminister Vofs-Schrader
: ammugi juba oma palme pääle maa

unlt luba saanud ametist lahkuda, kuid
unerheim peab neid ikka veel ametis.

Wene valgete toitmine.
viiburi kubermangu toitluskomisjon on
idee toitlusjaoskonnale määruse annud,
igile sääl asuvatele venelastele toidu

cd id wälja antaks. Wene .põgenejaid"
Raudu jaoskonna piirides umbes tu
inimest. Rajapiirkonna Wene valged

. Soome valitsuselt rahalist abi palunud.
> -llap seegi nende tahtmine tätdetatje.

Walgest Eestist.

Tööpuudus ja viletsus TalliuuaS.
Tallinnas tõuseb tööta tööliste arw kuni

tümnetuhandeni. Mingisugust abi neile
ei anta, nende päewapalk, kellel tööd jat
kub on wüimatu wäike, nii et sellest üles
pidamiseks ei jätku, weel wähem riiete,
jalanõude ja muu' asjade muretsemiseks
rääkimata. ,

MõisatööliSte seisukord Eestis.
M, . .. V

Eesti rngl praegune walgete sissetuleku- j
.naksu kommisjon on maksu üksikutel isi-!
.utel mõnedes kohtades kindlaks määranud.
Nii olewat seda Kongota sissetuleku

maksu kommisjon, maksude
jaotust silmaspidades, maksu nii ära jao
tanud, et see täiesti mõisatüöliste pääle
rühuwalt mõjub. Sellekohta kirjutab
„Wada Maa": Näituseks maksab pere
mees, kellel 45 wakamaad ja enam p ldu
14—90 margani, kuna aga nälginud
mõisa moonamees 8 marka peab maksma,
see on liig wäike wahe, mõlemate poolte
sissetulekuga wõrreldes.

Mõisatöölised on t eeti h ulatsemise
wäärilises seisukorras. Kongota mõis,
näituseks, .maksab oma Nteeströiistele 230
penni päewas, naistele 115 penni. Et
selle rahaga võimata peret toita, on igal
ühel arusaadav. Arusaadav on ka see,
i kyi raske on moonamehel oma lapsi kooli
saata. Sääl olgu jalanõud, riided, raa
matud j. m, Kuipalju aga 230 pennist
nende muretsemiseks üle jääb, sellest ei
ole juttugi.

Meil kirjutatakse seadusi, ütleb „Waba
Maa": kool on sunduslik, õpetöö peab
kestma 1. juunini j. n. e. Kui aga herrad
seaduseandjad waewaks wütaksid kord pilku
moonaka korterisse heita, siis oleks neil
nii mõnigi asi selge, mis muidu tumedaks
on jäänud. Siis ehk ei süüdistataks ka
kooliõpetajaid .omavahelise" koolitöö lõpe
tamise pärast.

Mlllega Eesti kodanlus oma hääletorude
veergusid täidad.

Eestis ilmuvad kodanlised walgekaardi
häälekandjad kirjutavad oma ajalehtede
veergudel kõiksugu walet Nöukvdude We
nemaa kohta ja prowotseeriwad rahwast
igat moodi kõiksugu alatusi wälja mõtel
des. Nii näituseks kirjutab Tallinnas
ilmuv .Maaliit" oma ,115 numbris, et
.Peterburis nõukogude walitsus täielikult
kukutatud on ja Trotski wihase rahwa
poolt tükkideks kistud ning et Koltshaki
wäed Wolga ääres Samara linna ära
wõtnO."

Weel enam leiame me „ Maaliidu"
ühest teisest numbrist järgmise alatu
wale: enamlaste haridusline kongress Mosk
was otsustanud, et mängud kooli pro
grammidesse ka üles wõetakse ning et
tants sunduslikuks öpeaineks jääwat".

Sarnaste alatute wäljamüeldustega
saamad ainult walgekaardlased toime, kes
ühtegi abinõu ei wali.

Kultuur ja haridus.

Waielud-ühtud. -
Neljapäeval, s. o. Iv. s. k. p. korraldati

W. 5. Eesti Tööliste Alubis klubi polii
tilise kollektiiwi poolt teine järjekorraline
waielus-ühtu.

Üles pandud olid õige mitmesugused,
huwitawad ja isegi laia tähtsusega küsi

muses. Näit: ei ühine Inglis ja
Ameerika proletariaat praeguses rewolut
fioonis aktiiwsele Võitlusele?. „Kas on
Võimalik praeguses revolutsioonis kesk
teed leida?".

.Mis on intelligentline huligaansus"
j. n. e. j. n. e. Niisuguse sisuga küsimu
sed peaksid käsitamist ja laiemate ring
kondade tähelepanemist ära teenima. Auid
kahjuks on siin. üigemine meis enestes,
ebaloomulikud»! nähtuste! maad. Selle
asemel, kui meie endistel revolutsiooni
liikumiste aegul Lesti töölisi poliitika
põllul nägime aktiivsete võitlejate ja
silmapaistvate juhtidena, on nad nüüd
omale vastupidise vaatekoha, täiesti posi
tiiwlise, mingisuguse ootamise või r 9 tw\
koha valinud. Ma ei lubakS selle näh
tuse pääle vaadata küll mitte niisuguse it
seisukohalt nagu tati seltsimees, kes nii
mitu korda Vene ajalehti korrutanud
nagu oleks Lesti proletariaat poliitiliselt
maha jäänud arenemata ja isegi pime
rahvas ega ei avaldavat organisee
rimise sUUdet (opr&H HSäQKOHHä fl cnocoõ-
BOCTb) See oleks meile väga kurb ja va»
luS kui asjalugu tõesti nii seisaks nagu
selles poliitilises epistlis Lesti töörahva
kohta haavavalt lausutakse.

Uuid tati seltsimees tunneb Lesti töö
rahva hingeelu ja nende poliitilist are
nemist väga vähe.

Jg-. tahes ei ole siin tegemist ~mahaj
äämisega" ega .pimedusega", vaid liht
salt kohmetuse või leigusega millesse pal

jud jumal teab mil põhjustel 
tardunud seisma on jäänud. Auid kauaks
see nii kestma ei jää see on vaikus
tormi eel.

Sarnane nähtus tuli ka värelus
õhtul avalikuks. Lsiteks nähti kokkutulnud
slm-hi mingisuguses tardunud olekus. Aa
isegi kõige lihtsama ja meilg lähedamal
seisva küsimuse pääle: .Mispärast keelab
Nõukogude valitsus vabatauplust" ei sö
andanud kokku tulnud töölistest keegi sõna
võtta. Siin valdas tundmus, nagu oleks
neil tõesti .pimedusega" tegemist kuid oli
küllalt sellest, kui sm. T. ainele .soola"
juurde lisas, ja küsimus sai elavalt, iga-

"*Wi.s.aaa.susocL teectecL.

Meie wäed Uralski ära wütnlld.
N. armee staabid, 11. juulil.

Täna kell lõpetati
Uralski ümberpiiramine.

Meie wiied astusid linna. 

Meie laieneb.

Luuga, 12. aprillil. Meie mägede
poolt wõeti Wolosowo, Usadshe, Sapolje
ja Weneni külad ära. Luuga frondil on
ära wõetud Molodi, Suure ja Wäikese
Sooni, Ostrowinka, Pogorelki ja teised
jaamad. Pääletungimine Pihkwale edeneb
jõudsasti' Meie mäed wmtlewad wah
masti. Walged panemad ägedalt chastu.

Denikini karistused.
Kiemist, li. juulil 6. juulil

oli Harkowis 15 metallitööliste ühisuse
liikme ja 2 esimese mundritetöötua töölise
surmamine. Wiimaste tarwis "seati kaks
mölla üles. Rahwa nähes lasti Har
komi kaks silmapaistwamat ametiühisuse
liikumise tegelast maha: 
wähemlased Grossmann ja Babin. Har
komi weduriehituse tehase 800 töölist mo-

külgselt ja kaunis teaduslikult läbi käsi
tatud.

Teiselt poolt oleks wäga soowitaw et ka
need seltsilised, kes poliitiliselt rohkem are
nenud iseäranis südame paale paneksin
seda parkistele slm.—tuleksid ühes meiega
Klubisse waielus-öhtuöele ja toetaksid oma
nooremaid wendasid (poliitiliselt nooremad)
nendes küsimustes, millest nad oma jõuga
üle ei saa ja jälle wäljapääsemat« nõia
ringis end uäewad, kus tahtmatalt tardtt
ma peawaö.

Kuid on tarwis ainult „soo!a ja wal
gust, on tarwis rattad" liikuma

panna ja me oleme sest külmanud tarre
tusest pääsnud; me tuleme igast nõiarin
gist wottjatena wälja, iga nõiasõlme aru
tame me iseteadliku uhkusega lahti.

Tähendatud waielus õhtul andis end
soola la walguse puudus kibedalt tunda.

Auislm.T.,kui energilisema a teadlikuma
tööst osawõtja wälja arwata, siis ei olnud
onst küll kedagi slm., wähemalt ei lasknud
nad endaid kuulda, kes oleks tootnud lai
ema teadusega küsimuste kohta, tõsisemat
seletust chk arwustust anda.

Loodame, et stm-d edaspidi waielusöh
tudest elawalt ja suurelhulgal osa hakka
wad wötma, siis kaowad need ebanähtused
ja igaspgused puudused, sest mida rohkem
koosolejaid, seda rikkam ja mitmewärwrli
sem materjal, seda mitmekesisemad küsi
mused ja kostmised seda huwitamaks ja
kaasakiskuwamaks saawad meile waielus
õhtud, nii et ka need kes alles tantsu õh
tude ja uulitsa kiimalustega jandawad
peagi need pahed kolikambri heidawab j:
meiega ühisteed sammuwad. Et waielus
öhtudel püüle poliitilise tähtsuse, suur kul
tuuraine tähtsus on, seda ei salga wist
keegi!

Iveel kord Uut jõudu ja Värskust
juurde edaspidistes töödes proletariaadi
kultuuri-põllu edenemise alal! 

<D. Kupp.
V. -

„Jntelligentlik huli

gaansus."

See hiljuti lendulastud lööksõna on
wäärt, et talle elaw pilt sissemahutada, et
teda raamiks teha selle vsa elule, mis
enesest selle toolist awaldab. Huligaansusel
on wäga laiad tegewuse wõimalused käe
pärast, ta püüad igal pool ja igal ajal
oma iserada käia, rikkudes ja ironiseerides
nende tegewust, kes tõsiste ülesannete teos
tusel. Iseäralikuni igapäewasest huligaan
susest on intelligentline huligaansus, mis
end peenemais wöttis iseloomustab. Selle
asemel, et jalga - teisele kukutuseks näge
mata taha panda ehk lihtsa kSrwalopsu
andmisega esimesele wastutulisale oma
kirgesid rahustada, tarwitab intelligentlik
huligaansus abinõusid, mis Nknde kehas
taiate seisukoha wäärilised. Ta on uulitsa
huligaansusele eeskujuks kombelise elule,
luid oma ringkondadele wastandiks. Tema
kirg saab juba sellest rahustatud, kui ta
selle ringkonna tegewust milgil moel takis
tada saab, olgugi et see ilma iseäralise
sihita sünnib, kus ta liigub. Kui takistustel
siht oleks, nagu lne seda nende isikute
suurest näeme, kes vraegu kontr rewolut»

biliseeriti. Tiheda suurtüki ja kuulipil
dujate kettiaa ümberpiratult saadeti nad
Väerinnale. Mobilijeeriwte üleüldisest ar
wust tulid Viibimata 3VO inimest meie
poole üle. Teised huwitati kasakate kuuli
pildujate tulega ära.

Lvowi koomilik viigiiükk.
kionist. 10. juulil. -Liitlaste nõu

kogu sai tSna märgukirja, mis Wene
tonwerentsi poolt parist saadetud, ja mille
esimees L«ow teatab, et kuna Vurdanellid
Venemaale majanduslikus suhtes Utwb
li'cd, siis pe-b Venemaa nende mere
kitsuste «alitsenlije mandaadi omale saa
ma.

Lio n i st, 10. juulil. Lwdwi mäe?
guftrj - pääle, mis Dard nella Venemaale
nõua!'. Vaadatakse fiin kui naljategemise
pääle. Seda enam, et rahuksnwsrent»
mitme kuu jooksul assita järe« päris, kes
jr kus Veneriigi pää cn L«p«vi märgu
kiri lõpeb naiwse teadaandega, et kui möni
riik mandaati Armeni? pääle o nale ia«
hab saada, fiiis Venemaal midagi selle
Vastu ei ole.

Seltsimehed!

„ Edasi" toetamine kaastööga peaks
kõikide ülesanne olema, tui teie tahate,
et leht kõigekülgselt peegeldaks töörahwa
elu-olu, Püüdeid ning kannatusi. Saatke
kaastööd, tehte kirjeldusi partei-eluft,
lükitage teateid toimetusele igalt tööliste
elu awalduseft. Ci tee wiga, kui kirjak
mõnesuguseid puuousi ette tuled faU
toimetus omalt poolt kaik ära silud jp
varandab.

Rohket kaastööd looteö

.Edasi* toimetad.

sioonUiseS ühenduses, siis peame seda tn
siti nimetama. Kuid sihita takiStuSte tege
mine, sihita selle tdö maharebimine, mille
kallal teised teatawat waewa, »Sib alla,
koguni suurt waewa nSmud, see an hula
gaansus zsõna tösis» mStteS ia

selle ringkonna kohta, keS seda uulits»
huligaanide taktikat ei toimeta, mtelligemM
huligaansus.

Toitlus.

Utt Peterburi lättele.
Pensa Toitluse komitee andis käsu Sade

päewalise paiuki Peterburi nälgivatele
lastele saata. Käsk hakkab maksma IQL

juulist. v

Kirjawastnsed,

M. 3-(on. Min. Xtie kirj-an liht»
parandatult lehte. Palume saata vee!
midagi.

At s. Ilmub. Palume veel, kai juhe
tub olema.

J. P -kk. Teie. kirjutused lähevad mõle
mad lehte, aga siiski palume võimalikul»
selgemini kirjutada. Trükiladujad aa Tele
käsikirja ladumisega päriS hädas.

Avwa. Kirjutus ilmus, kuigi täiest»
pidime ka ümberkirzutama, sest olite liig
hoolimatalt kirja valmis teinud. Loodame,
et edaspidi kirjutate korralikumalt.

Neiu. Kohasaamise asjuS oleks Teil
kõige kohasem pöörata töö-börse poole. Ky
ci tea meie, missugust kohta või air.stii
Teie tõepoolest soovite.

J. £-t 8. Teie kirjutate koguni
taktikast wäljaminnes ja jampsite ainult.
Ei saa tarvitada. 

Xtiliisoe.
Esmaspäew 14. juulil kl. SP. t. on

Peterburis asuwate ktubtbe «stt a *
jäte kooSolek. Iga klubi saabub

2-3 esitajat,
päewakbrö: Sefkklubi organiseerimine.

W. K. p Eesti seMoa»iö<
peterburi Aoniwe.

a. 9hrYsl EDASI

Wäljaaudja: Wenemaa Äom. Patte.
Eesti Osak. Peterburi komitee.

Wastutaw toimetaja: Toimetase ksse^tum

3



tur-haridustöö tõstmise sihis on raskelt
sünnttatud. Sattud sentimentaalsesse olen
gusse, ktti kuuled kuidas mõned meie
seltsimehed sellega toime saawad, et kihu
tustööd teha meie Eesti Töörahwa Ülikooli
kinnipanemise sihis. See meie ainuke asutus,
mis osaltki tahab kinni katta seda walusat
kurbloolsust, mis meie kidural kultuur
hariduspõllul nii silmnähtaw. Ja kui teda
nüüd tullakse imelikul kombel kinnipane
mise mõttes närima siis ei ole see kel
legi suursugune wõi põhjendatud wägitükk,
waio see oleks lihtsalt üpris mõttetu lõhku
mine wõi wandalism asja wastu, mida
sünnitatud nii raskete eeltingimistega ja
kõiksuguste ühele kui teiselepoole pööratud
hoolitsemistega. Nüüd aga, kus asjale
pandud üsna kindel alus, ning kus waew
ja töö tagajärjerikkalt juba tehtud, leidub
ometi mõni hampelmann, kes asjast mitte
põrmugi acusaades, lõhkuwalt kinni haarab.
Kes sihandsed isesorti „haridusjüngrid" on
ning mis asja nad oma teguwiisiga õieti
saawutada mõtlewad, jääb pisut aru
saamatuks.

Pandagu kõik loomad jõud seks Mle.
et rohkem kultuuri õhkkonda saaks, Rlga
ärgu tuldagu imelikkude wäidetega tingi
misi sünnitama, mis teeks meie niikuinii
kidura proletaarlise kultuur-hariduspõllu
wiljakutaks. Eesti Töörahwa Kommuuni
Ülikool peab uut jõudu ning energiat töö
tamiseks juurde saama, ning selleks pak
kugu iga seltsimees oma tööjõudu, kel
kallid meie pühamad ning 
warandused. Ja kes rahaks küll kultuuri
tõstmist meelega eitada? Kas leidub ini
mesi tõesti, kel toipu pole meie suuremaist
ülesannetest, mida veame kõige jõupingu
tusega kultiweeruna?

Rohkem kultuuri! Rohkem aru
saamist meie tulewiku tähtsamast loomis
tööst! Argu targutagu keegi asjata ega
tehku totraid hüüdeid asja wastu, millega
seotud kogu meie inimlikum olemasolu.
Eesti Töörahwa Kommuuni Ülikooli uksed
olgu kõigile awarad, kes jänunewad tõe ja
sotsiaalse walguse järele. Ning ikka wöim
samalt kajagu meie loosung: Rohkem

kultuuri.
Juhan Hurt.

Piiteris,
11. juulil 1919.

Hariduse kaitseks.

Mmew-kord puudutasime muu seas or
gamsntsiooni küsimust, nägime,

et E. T. Kommuunil Eesns wiibimise
ojal liig w he õnnestas ärateya sel alal.
Äga kuidas on lugu wöljaspoolse Eesti
töörahtouga? iklagu teada, elab wäljas
poo! Eestit Wenemaa asundustes umb
kaudu paalt wecrand miljoni eestlasi, kellest
kauge! suurem osa endisest Eesti maa
proletariaadist pärit. Kui valju on nende
juures maad wõtnud Nõukogude riigi
aade? Mis on äratehtud selleks, et nende
klassilist, iseteadwust ja arusaamist käes -
olema suure rewo.utsiooni ülesannetest sel
gitada? Enamasti mitte midagi. Ainus
nurk, kus wõib olla juttu organisatsiooni
ia agitatsiooni tööst, on Põhja Ringkond,
õigeni, Petrogradi kubermang. Kuid ka
siin sai seda tööd senini tehtud nii lõdmalt,
et plaanikindlast organisatsioonist juttugi
ei wõinud olla. Enam-wähem järjekipd
lalt töötasid ainult 2—3 Hariduskomissa
riaadi Eestt Sektsiooni instruktorit paari
kuu jooksul, pääasjaliselt koolide organi
seerimise asjus. Mis puutub wäljaspool
kooli haridusesse, siis siin ka instruktorid
ei jõudnud pääle mõne üleüldise näpunaite
ärateha midagi wäärtuslikku. Parteilisest
organisatsioonist ei maksa suureniat rää
kida» seda tööd tehti juhuslikult, üksikutes
kohtades ja ilma suuremate tagajärgedeta.
Ning põhjuseks polnud, nagu näha, mitte
jee, et töö tähtsust ei tuutud ega tahetud
teha, waid, lihtsalt tööjõudude: organisaa
torite ja agitaatorite puudus. Tuntud on
see waade, mis walitseb Wene ringkonda
des Eestt asunduste pääle. Neid peetakse
igalpool kontrrewolutsiooni pesadeks. Ning
teisiti ei wõi olla/sest igasugu haridustöö
puudusel õitsewad sääl tihti spekulatsioon,
wiinapõletamine, wargused j. n. e., wäl.a
arwatud üksikud asundused.

Stõif tähendatud alukorra eitawad taga
järjed tulid awalikurs wiimase pääletun
gimise ajal Petrogradi pääle. Selgus, et
isegi endised mõisa moonakad ja sulased,
tõsine maaproletariaat. rääkimata talupere
meestest, suuremalt osalt ihu ja hingega
walgekaardlaste ning oma endiste kurna
jäte, parunite poole hoidsid. Klassilist
iseteadwust awaldasid ainult üksikud nende
seast, ning just sellepärast, et neid nii
wahe oli, pidid nad, kui nad mitte õigel
ajal põgeneda ei jõudnud, enamasti eluga
werejanuliste waenlaste ees wastama.
Nõnda wöib oletada, et praegu ka sääl,
kus omal ajal kõige rohkem kihutustööd
sai tehtud, nimelt Petrogradi kubeHnangn
Jamburi ja Peterhofi maakondades, kom
munismi ideed Eesti proletariaadi seast
täiesti wäljakistud on. Kõike tööd tuleb
ka sääl, niipea kui maa walgete käest saab
wabastatud, unesti alustada.

Aga kes saab. teaema seda organisat
siooni tööd lähemal ajal, nii kui wäljas
pool Eestit, nii ka Eestis? Saatuse löögid
on juba küllalt walusat õpetust annud,
et wüiks leppida ka edaspidi senise korratu
olekuga. Endised jõud ei ulata, see on
selge. Ja äraütelda agitatsiooni ning or
ganisatsiooni tööst tähendaks peaaegu
sedasama, mis äraütelda terwest rervo
lutsiooni jätkamisest. Senised katsed on
näidanud selgesti, et aina püssitikkude
waral wüib küll rewolutsioom kaitsta, aga

11.

mitte teda luua. Kas tehakse praegu
midagi nende organisaatorite instruktorite
ja agitaatorite ettewalmistamiseks, kes suu
daks lähemas tulewikus Eesti proletari
aadi klassilist iseteadwast äratada ja nende
tahtejõudu rewolutsioonilise loomuse. kol
lastesse juhtida? Kui wäikest, liig nmhe
anvulist ülikooli inahaarwata, siis ei tehta
küll wististe mingisugust. Tõsi küll, hilja
aja eest lehti totse keskwalitiuse juures
põllutöö instruktorile ja agitaatorite ette
welmistainisets kursusi asutada samm,
mida põhjusmõtteliselt ainult terwitada
wõis. Nüüd on aga ka see poolelti juba
tehtud töö bäkisti ning ilma tagajärgedeta
likwideerüud.

Toojne weei möneb näitused haridustöö
eitamisest käesolewal silmapilgul. Hilja
ao eest Lehti ettepanek kommuuni kultuur
hariduse walitiusele delegeerida Moskwasse
wäljaspoolkooli hariduse kursustele kaks
kohast isikut ning muusika (instruktorite
kursustele kaks isikut.

Kõik õpetuse ja ülespidamise lubas Wene
walitsüs oma pääle wütta. Siin kohal
peab tähendama, et nii kui wäljaspool
kooli hariduses, nii ka muusikas meil
senini asjatundjaid instruktorist olemaski
pole. ühes sellega puuduwad muidugi pea
aegu täiesti ka wäljaspoolkooli hariduse
asutused, mis seda nime ära teeniksid,
rewolutstoonilise laulu ja muusika tund mi
sest ei maksa rääkidagi. Waatamata kõige
selle pääle sai kultuur-hariduse walitsuse
ettepanek kandidaatisi Moskwasse delegee
rimiseks määrata keskkomitee poolt tagasi
lükatud.

Wõib oletada, et sõjamäes haritud jõu
dudest juur puudus on ja et need jõud,
keda sõjawükke wüetakse, ka haridustöö ja
agitatsiooni mõttes ära kasutatakse. Aga
ka see ei ole igakord nõnda. Näituseks,
kahest instruktorist, lesHariduskomissariaad:
Eesti Sektsiooni juures töötawad, sai
üks woetud hilja oja eest sõjawükke. Süül
pandi teda sõjamäe o.asse, nns unibes
75 hinge suur, kümnendaks kirju

tajaks. Waua tsaari walitsuse ajal oti
sõjamäes 250 inimest suure roodit pääle
üks kirjutaja, kes ka oma tööga malmis
sai. Kas sits tõesti praegusel aja! töö
miljakus nii langenud on, et ühe inimese
asemele sellesama armu sõjawäelaste pääle
kolmkümmend kirjutajat peab panema,
pealegi' niisugust, kes ' eri haridusloolise
ettewalmistuse saanud?

Lugemata korda on ajalehtedes ja
muul awalikul teel kaeblusi tõstetud, et
haridustöö asundustes mõimatu madalal
järjel, ev puuduwad ajakohased koond,
rahmamajad,instruktorid, agitaatorid. Peame
ütlema, et kui saab edasi kestma niisugune
wastutulek hariduse asutustele, nagu mii
masel ajal awaldub, siis küll pole mingit
lootust parema tulerviku pääle.

Seisukord on raske sõjaliinil ning
nõuab kõige si u kokkuwõtmist, mastatakse
meile. Selle mäite pääle mõiks mustat..,
et kui meil oleks olnud rohkem ülesanne
tele mastamaid instruktorist za agitaatorist,
siis ei oleks meie kaugeltgi niipalju sunni
tud sõdima, nagu praegu. Tulewuu tööd
igatahes ei pea meie mitte rajama nii
palju sõjariistade wöimu, kui töörahwa
sotsialistliku iseteadwuse pääle. J. J.

Rohkem kultuuri!

Meie proletaarlise kultuuri madalusest
on räägitud wäga palju. Kõiksuguseid
harutusi ja otsustusi on tehtud selle kohta,
kuidas peaksime kulnweerima seda p?ldu,
mis täiesti weel söötis. Mõned on tei
nud õige suuri wäljawaateid ning kawat
susi prcletaarlife kultuuri «ajakõrgusele"
tõstmiseks, kuid edasi oleme sellel alal
jõudnud ainult tigusammel. Loomulik.

Sest arusaadaw peaks kõigile
to tõsiasi, et meie, proletaarlased elame

, läbi ülirasket aega, mis kohutawaid sur>

weid awaldab kogu meie waimlise elu
ning olemise päöle. Hammutame olemas
olenust klassi-söja ükiägedas palangus —i
sellega seletaw*küik meie otsiiniste ja leid
miste üpris nõrgad saawutused.

Rohkem kultuuri! Seda loosun
git wirutatakse kõige ägedusega igalepvole
õhku, et oleksid kuuldawao ka kurtidele
asjaolud, mis kisendawalt nõuawad pa
randusi: Em kurwaks läheb tõesti 
kui kuuled, kuidakö mSuclpoo! tahetakse
ära wägistada seda loosungit, tnis kul-

» Kirjandus.

Uueu. kirjandus.
Eesti Töörahwa fultuurhariduswalitsufe

kirjastusosakonna toimetamisel ning wälja
andel on neil päiwil ilmunud mitmed tööd
ning töökesed, mis peaksid äratama rohkem
tähelepanemist.

Kõigepäält oleks nimetada .Kõmmu
nistline 111. Internatsionaal",—

raamat, mida suure osawusega tõlkinud
ning toimetanud H. Pöögelmann ja
kuhu on mahutatud kõik tähtsamad ja
wäärtuslikumad artiklid ehk kirjutused
kolmanda internatsionaali kohta. Raamat
on tõlfitub ja kirjutatud kordan .veel—
nii huwitawas ja sorawas ning täiesti
arusaadawas keeles, nii et ta lugemine
ei sünnita wähematki raskust <ga pää
walu ka neile lötwadeke ajudele, kes ikka
armastanud tõsta kisa teaduslikkude kirju
tuste raskelt-arusaadawa keele kohta. Ei
tee wiga ka to asjalugu, et raamatust
on teatama täpipäälse südikusega kõik
„h" tähed sõnade algult kõrwale paisatud

selle asjaga lepib arwatawasti nüüd
juba iga üks, kellel isesugust toipu .keele
lises suhtes pääajus. Aga ei ole kellegi
tõsine kommunist ja proletaarlise ideede
kehastaja see, kel puudub ülemalnimeta
tud üliwaärtuslik raamat.
" Teiseks tuleks nimetada noore proleta

riaadi kirjaniku Nikolai Sõsojewi
esiteoft irg ja mõistus". Slm.

Sõso.ew mõistab kirjutada ja jutustada
üsna anderikkalt kõigist asjust, mis talle
jäänud meelde wõi mida ta ise elanud
kogemusjõukalt läbi. Tõsist kunstlikku wäär
tust raamatul küll tõepoolest ei ole, kuid
meie kidurat kirjanduspüldu wõib ta ometi
osalt rikastada. Igatahes wõiwad Sõso
jewi töid lugeda need üsna hää rahul
dustunde ja mõnuga, kes kirjandusest püüle
ajawiite wõi meelelahutuse suuremat midagi
ei otsi.

Pääle muu on wälja tulnud ka „KlaS
jito õ 111 ufe" 7 nummer, mis maius
tatud meie varemate töörahwa juhtide pil
tidega. Nimelt leiduwad kuukirjas pääle
Trotski pildi weel töörahwa lihunikkee
poolt elajalikult äratapetud Karl LÄ
knechti ja Roosa Luxemburgi pildid. Kir«
sunduslik osa kuukirjas on mitmekesine
ning wäärtuslik ja ajakohane, nii et
„Klassiwoitlus" oige suurt lugupidamist

peaks wõitma. Juhan Hurt.
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saab ärapeetud,. Pererburis Fontanka nr. 2—17. Wenemaa Kommunistlise
, perte! lesti osak ntade

ülewenemaaiine Kongress

Peterburi Pesti osakondade komitee korraldusel.

Päewakord:
1. Ulewaade poliitilisest seisukorrast. cl) Partei kool,

2. Aruanded kohtade piiä!t e) Kesk kirjastuse komission.
3- Org°n^°erim>i-iüsimus- 4. Kcsttomitt- w°limin«.

a) Punane soiawagt, .
d) Orgarisaatorite kolleegium, <;ookswad achad.

Saadikud malib iga osakond üleüldisel koosolekul järgmise normi särele:
a) Osakonnad kuni 3Q-ue liikmeni saadamad l esitaja.
b) rum LO-ni kaks esitajat, 90>ni 3 esitajat ine., iga 30 kohta üks juurde.

Tähendus: Saadikute mandaadid peawad kohalise partei komitee poolt
kinnitatud olema.

Korraldaw komission palub osakondasid wüimalust mööda, saadikuta arwu ette
teatada, et wöimalik oleks tarwilisi korraldusi teha nii korteri kui ka toitluse asjus.

Kõigi küsimuste ja ka teadaannetega, palume pöörata: Fontanka nr. 2—17
kongressi korraldama komissiom poole. Komission. '

W. K. p. Eesti osakondade Peterburi
komitee on awatud igapäev? kella s—B
õhtul. Fontanka, nr. 2.

Kroonlinna V. T. U. ja W. K. P. Kroon
linna Eesti sektsioon

korraldab 13. juulil wäljasõidu mii
tinguga Oranienbaumi lähedale metsa

(0? Mp. Arasöit esimese reisijate
laewaga, kell 7. hommikul. WälzajõiK

lubad Kroonlinnast Miitiw
üles Peterburi

seltsimehed. /

W. S. E. TRörahwa Poliitiline Klubi
paneb pühapäewyl juulil 

konna-õhtu mitmesuguse eestawaga
toime. Algus punkl kell 6p. l. Seltsi
liikmetele liikme kaarti ettenäitamist hin
nata. Klubi adres: B. O. yr. Cpeiui. H

8 ML. 84./43. Pidutoimekond.


